ノバセル、独立系のWEB広告運用会社「株式会社オールマーケ」 の

株式取得について

2024年12月12日
ノバセル株式会社

PRESS RELEASE
報道関係者各位

ノバセル株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：田部正樹、以下「ノバセル」）は、業界特

化型の独立系のWEB広告運用会社である株式会社オールマーケ（本社:東京都渋谷区 、代表取締役

社長: 佐藤大貴、以下「オールマーケ」）の全株式を取得し子会社化することについて決議いたしまし

たのでお知らせいたします。  

 

■株式取得の経緯  

インターネット広告市場の拡大に伴い、デジタル人材の需要が急増しています。経済産業省の予測では、

2030年までに約79万人ものデジタル人材が不足すると見込まれています。 

 

ノバセルは広告効果の「可視化」を強みに、データを活用したマーケティングソリューションを幅広く展開して

います。オールマーケ社は、事業側と支援側の双方で豊富な経験を積んだ、国内トップレベルの広告運用の

プロ集団です。同社は特にWEB広告分野で優れた実績を持ち、広範な業務対応力と専門性を備えていま

す。 

 

このたびのオールマーケ社の完全子会社化は、ノバセルのデジタルマーケティング領域での支援体制の強

化と、独自の戦略立案から精密な広告運用まで一貫したサービス提供により更なる成長に寄与するという観

点から今回の株式取得（2025年1月末完了予定）に至りました。 

 

今後は両社の強みを活かしながら、顧客にとって持続的な価値を提供し、包括的なマーケティング支援を進

化させてまいります。 

 

■両社コメント  
 
株式会社オールマーケ 代表取締役社長 佐藤大貴氏  
 
ノバセル社と弊社のビジョンが偶然にも重なっており、お互いの強みをかけ合わせることで、ビジョンを実現さ

せるまでのスピードを上げられると考えて、今回の意思決定に至りました。弊社と既に取引があるお客様に

は、テレビCMをはじめとして、オンオフを横断した価値を提供していきます。これからお会いするお客様に

は、私達だからこそできることを知ってもらい、期待以上に満足してもらえる成果を出すことをお約束いたしま

す。また、本件に関わった弊社のメンバー、ノバセル社の方々などすべての関係者さまにお礼を申し上げると

共に、ここからいいスタートが切れるように、邁進していきたいと思います。 

 
 
ノバセル株式会社 代表取締役社長 田部正樹  

 

ノバセルは「効果の可視化」を核に据え、データに基づいた企画、制作、放映、分析を一貫してサポートしてき
ました。運用型テレビCMサービスからスタートし、現在では企業の多様なマーケティングニーズに応えるた
め、オンオフ横断で幅広いサービスを展開しています。この度、事業会社と支援会社を経験するメンバーが
中心で、リード獲得に強みを発揮するオールマーケ社が参画することで、デジタルマーケティング領域におい
て独自の戦略立案から運用までを担う体制が整いました。事業者の視点と支援者の視点を深く理解している
からこそ、無駄のない効率的な広告運用を実現します。今後も広告主の視点を大切に、顧客価値の向上に
努め、より多くのお客様に選ばれるサービスの提供を目指してまいります。 
 

■株式会社オールマーケ サービス概要  
社名 ：株式会社オールマーケ 

代表者：代表取締役社長　佐藤大貴 

所在地：〒150-0001 東京都渋谷区神宮前6丁目23番4号桑野ビル2階 

設立 ：2020年2月 

URL ：https://allmarketing.co.jp/  

■ノバセルについて  
「ノバセル」は、誰しもが正しい効果を把握し、マーケティングを使いこなせることで、世の中のサービ

スが成長できる世界を創ることを目指し、企業が成長するために必要なソリューションを多数展開する

「マーケティングプラットフォーム」です。その基盤は、ラクスルが6年で30倍の売上を向上させた事業

会社としてのノウハウにあります。  

ノバセルは、「指名検索数」というレスポンスを重要な指標に掲げ、デジタルマーケティングの手法をテ

レビCMと融合し、広告効果を可視化することで、運用型テレビCM市場を開拓してきました。属人的な

判断とアナログ業務をなくし、効率化することで余分なコストを抑え、投資対効果を最大化するための

さまざまなサービスをご用意しております。  

 

・ノバセル 会社概要：  

社名：ノバセル株式会社  

所在地：東京都品川区上大崎二丁目 24 番9号  

代表取締役社長： 田部 正樹  

事業内容：マーティングプラットフォーム 「ノバセル」の運営  

設立年月日：2022年2月1日  

株主および持ち株比率：ラクスル株式会社100％  

サイト： https://novasell.com/  

「ノバセル」サービスに関するお問い合わせ： https://novasell.com/contact  

https://novasell.com/
https://novasell.com/contact

【本件に関するお問い合わせ】  

ラクスル株式会社 　広報：福本・岩淵・岡田 

 TEL：03-6629-4892（広報）　FAX： 050-3606-0419    Mail：pr@raksul.com 

【RAKSUL グループ会社概要】 

 

当社は、「仕組みを変えれば、世界はもっと良くなる」という企業ビジョンのもと、デジタル化が

進んでいない伝統的な産業にインターネットを持ち込み、産業構造の変革に挑戦しています。

「EC/Marketplaceによる取引の効率化」、「ソフトウェア（SaaS）による業務の効率化」、「それら

に基づく付加価値サービス」の3つを統合したバーティカルプラットフォームの構築・提供を通

し、中小企業の事業運営を支援することで、日本経済の発展を目指します。 

 

名称：ラクスル株式会社 

所在地：東京都品川区上大崎二丁目 24 番9号 

代表取締役社長　グループCEO：永見 世央 

設立年月日：2009年9月1日 

コーポレートサイト：https://corp.raksul.com/ 

運営サービス一覧：https://corp.raksul.com/services/ 

お問合せ：https://corp.raksul.com/contact/ 

 

mailto:pr@raksul.com
https://corp.raksul.com/
https://corp.raksul.com/services/
https://corp.raksul.com/contact/